Szpital Wojewódzki im. Św. Łukasza
33-100 Tarnów
ul. Lwowska 178a 

Nasz znak: SWLOG-271.MJ.7  /2023                            Tarnów, dnia 08/03/2023r
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzone w trybie przetargu nieograniczonego na „sukcesywna dostawa materiałów i akcesoriów niezbędnych do zabiegów witrektomijnych oraz dostawa soczewek, płynu wiskoelastycznego, barwników, pierścieni stosowanych do operacji zaćmy, implantów przeciwjaskrowych, macierzy kolagenowej stosowanej w chirurgii jaskry – sprawa: 7/2023

W odpowiedzi na pytania z 02 marca 2023 r, Zamawiający wyjaśnia:
Pytania dot. zapisów SWZ_ Załącznik Nr. 1B – Opis przedmiotu zamówienia Zakres 9 pkt.1

1. Czy Zamawiający dopuści pak do aparatu Infiniti zawierający oprócz wymienionych w SWZ składowych również mikrogąbki?
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.

2. W związku z zakończeniem produkcji akcesoriów do aparatu Infiniti Vision System z końcem 2023 roku uprzejmie prosimy o skrócenie okresu trwania przyszłej umowy w zakresie 9 pkt.1 do 31.12.2023 roku i określenie ilości asortymentu potrzebnej w okresie trwania umowy.
Odpowiedź: Zapis pozostaje bez zmian.



Pytania odnośnie do treści projektu umowy zawartego w SWZ_ umowa depozytu–Załącznik 3A

1. Czy Zamawiający może przyjąć w całej umowie, że aktualna stawka VAT będzie stosowana zgodnie z obowiązującymi przepisami bez konieczności zawierania aneksu do umowy przy niezmienionej cenie netto? 
Uzasadnienie:
Niektóre postanowienia umowy przewidują, że w przypadku zmiany stawki VAT konieczny jest aneks do umowy (np. §2 ust. 2), a inne, że zmiana następuje z mocy prawa (np. §9 ust. 3). Zasadnym jest doprecyzowanie umowy w tym zakresie. 
Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje wzór umowy w §9 ust. 3 poprzez dodanie zdania: „Zmiana wymaga podpisania aneksu przez obie strony umowy”

2. Czy Zamawiający zgodzi się na dodanie w §2 ust. 8 umowy kolejnego zdania w następującym brzmieniu: „Jeżeli cena rynkowa zamiennika będzie wyższa niż cena wyrobu ujętego w umowie, Zamawiający uiści Wykonawcy cenę rynkową.”?
Uzasadnienie:
Strony nie mają wpływu na przyszłość rynku producenckiego. Wykonawca nie powinien być zmuszany do realizowania umowy ze stratą, jeżeli cena zamiennika będzie wyższa – Zamawiający powinien uiścić cenę rynkową. 
Odpowiedź: Zapis pozostaje bez zmian.

3. Czy Zamawiający zgodzi się zwiększyć minimalny poziom zamówień wskazany w §2 ust. 9 umowy do 80%?
Uzasadnienie:
Gwarantowany poziom zamówień niższy niż 80% uniemożliwię należytą ocenę ryzyka i skalkulowanie oferty jak najkorzystniejszej dla obu stron. 
Odpowiedź: Zapis pozostaje bez zmian.
 
4. Czy Zamawiający zgodzi się na dodanie w §3 ust. 7 umowy kolejnego zdania w następującym brzmieniu: „Wykonawca oznaczy jedną z doręczonych faktur jako oryginał, a pozostałe jako kopie”?
Uzasadnienie:
W ocenie Wykonawcy oryginał faktury może zostać sporządzony w jednym egzemplarzu, a pozostałe powinny być kopiami. Przeciwne rozwiązanie mogłoby prowadzić do uznania, że druga faktura dokumentuje dostawę, która nie miała miejsca. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

5. Czy Zamawiający zgodzi się na dodanie w §3 ust. 15 umowy kolejnego zdania w następującym brzmieniu: „Wykonawca wystawi Zamawiającemu fakturę za wyroby zaginione, uszkodzone, przeterminowane oraz za te, których termin przydatności do użycia w momencie rozliczenia depozytu będzie krótszy niż 9 miesięcy.”?
Uzasadnienie:
- Zamawiający będzie sprawował pieczę nad wyrobami powierzonymi w depozyt i będzie miał realny wpływ na ich bezpieczeństwo i warunki przechowywania, powinien więc odpowiadać za zagubienie i uszkodzenie wyrobów;
- Wyroby o dacie przydatności krótszej niż 9 miesięcy są dla Wykonawcy w zasadzie bezwartościowe, nie będzie bowiem mógł kich już sprzedać. Jeśli jednak Zamawiający będzie stosował się do zasad gospodarki materiałowej, ryzyko wystąpienia takiej sytuacji zostanie znacząco zminimalizowane;
Odpowiedź: Zapis pozostaje bez zmian.

6. Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie §4 umowy w następującym brzmieniu:
„1. W razie nieterminowej realizacji przez Wykonawcę zamówienia, Zamawiający naliczy karę umowną w wysokości 0,5% wartości części niezrealizowanego zamówienia, którego opóźnienie dotyczy, za każdy dzień zwłoki, ale nie więcej niż 10% wartości tego zamówienia.
2. W razie sprzedaży wadliwego wyrobu medycznego, Wykonawca zobowiązany jest wymienić go na wolny od wad niezwłocznie, jednakże nie później niż do 7 dni roboczych, licząc od daty otrzymania reklamowanego, wadliwego towaru wraz z pisemną reklamacją. Zamawiający odsyła do Wykonawcy, na koszt Wykonawcy reklamowany, wadliwy towar. Jeżeli reklamacja okaże się niezasadna, koszt odesłania towaru pokrywa Zamawiający. W razie niezrealizowania przez Wykonawcę powyższego obowiązku w terminie, Zamawiający naliczy karę umowną w wysokości 0,5% wartości wadliwego towaru za każdy dzień zwłoki, ale nie więcej niż 10% wartości wadliwego towaru.
3. Zamawiający zastrzega sobie prawo odstąpienia od umowy w następujących przypadkach (pod warunkiem, że dane uchybienia są zależne od Wykonawcy): 
a. w razie czterokrotnego niewykonania zamówienia  lub nieterminowej realizacji zamówienia,
b. w razie czterokrotnego nienależytego wykonania zamówienia, w tym w szczególności dostarczenia wyrobu medycznego po upływie terminu jego ważności, dostarczenia zbyt małej ilości wyrobów medycznych, dostarczenia wyrobów medycznych o jakości niezgodnej z umową. 
4. Prawo odstąpienia od umowy ogranicza się, według wyboru Zamawiającego, do części umowy objętej określonym zamówieniem, albo, do całej reszty niespełnionego do czasu odstąpienia od umowy świadczenia. 
5. Przy pierwszym stwierdzeniu nienależytego wykonania umowy Zamawiający może wykonać prawo odstąpienia po bezskutecznym upływie wyznaczonego dodatkowego terminu do należytego wykonania umowy. 
6. W przypadku wykonania prawa odstąpienia z przyczyn opisanych w ust. 3 Zamawiający naliczy karę umowną w wysokości 10 % wartości niezrealizowanej części umowy brutto. 
7. Strony dopuszczają możliwość dochodzenia odszkodowania przewyższającego zastrzeżone kary umowne, na zasadach ogólnych.”?
Uzasadnienie:
- Wykonawca prosi o obniżenie kary umownej za zwłokę w dostawie oraz dostarczenia wyrobów wolnych od wad do 0,5% dziennie, tj. wysokości adekwatnej do wielkości ewentualnej szkody;
- Pod pojęciem „zwłoki” rozumie się takie opóźnienie, które powstało z winy Wykonawcy, który nie powinien ponosić negatywnych konsekwencji nieterminowej realizacji umowy, gdy wynika ona z działania siły wyższej lub osób trzecich;
- Brak górnego limitu naliczania kar umownych oznacza, ze mogą one urosnąć do rozmiarów przekraczających wysokość szkody Zamawiającego, co mogłoby prowadzić do bezpodstawnego wzbogacenia się kosztem Wykonawcy. Ustawa PZP wymaga wprowadzenia takiego limitu;
- Kara umowna za zwłokę w dostawie, w tym wyrobu wolnego od wad, powinna być naliczana od wartości tego produktu, a nie całej dostawy;
- Jeżeli reklamacja okaże się niezasadna, Zamawiający powinien ponieść koszt odesłania towaru do Wykonawcy;
- Z uwagi na to, że przedmiotem umowy jest sukcesywna dostawa towarów, odstąpienie powinno być dopuszczalne jedynie w stosunku do jeszcze niezamówionej części asortymentu
- Umowa ma być zawarta na 24 miesiące, dlatego zasadnym jest zwiększenie dopuszczalnej liczby uchybień, których zaistnienie nie będzie wiązało się z odstąpieniem od umowy. Ponadto odstąpienie powinno być dopuszczalne w sytuacjach wymienionych enumeratywnie, które dodatkowo zaistnieją z winy Wykonawcy;
- Kara umowna za odstąpienie od umowy powinna być naliczana w oparciu o wartość jeszcze niezamówionego asortymentu, w przeciwnym wypadku miałaby zawsze tę samą wysokość, bez względu na stopień realizacji umowy.
Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje wzór umowy, patrz modyfikacja w załączeniu.


Pytania odnośnie do treści projektu umowy zawartego w SWZ_ umowa dostawy–Załącznik 3B

1. Czy Zamawiający może przyjąć w całej umowie, że aktualna stawka VAT będzie stosowana zgodnie z obowiązującymi przepisami bez konieczności zawierania aneksu do umowy przy niezmienionej cenie netto? 
Uzasadnienie:
Niektóre postanowienia umowy przewidują, że w przypadku zmiany stawki VAT konieczny jest aneks do umowy (np. §6 ust. 2), a inne, że zmiana następuje z mocy prawa (np. §9 ust. 3). Zasadnym jest doprecyzowanie umowy w tym zakresie. 
[bookmark: _GoBack]Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje wzór umowy w §9 ust. 3 poprzez dodanie zdania: „Zmiana wymaga podpisania aneksu przez obie strony umowy”

2. Czy Zamawiający zgodzi się dodać w §2 ust. 1 umowy kolejne zdanie w następującym brzmieniu: „Bez względu na okoliczności Zamawiający zrealizuje umowę w 80% jej wartości.”?
Uzasadnienie:
Umowa powinna gwarantować Wykonawcy pewien minimalny poziom zamówień, który umożliwia skalkulowanie oferty jak najkorzystniejszej dla obu stron. 
Odpowiedź: Zapis pozostaje bez zmian.

3. Czy Zamawiający zgodzi się na dodanie w §2 ust. 10 umowy kolejnego zdania w następującym brzmieniu: „Jeżeli cena rynkowa zamiennika będzie wyższa niż cena wyrobu ujętego w umowie, Zamawiający uiści Wykonawcy cenę rynkową.”?
Uzasadnienie:
Strony nie mają wpływu na przyszłość rynku producenckiego. Wykonawca nie powinien być zmuszany do realizowania umowy ze stratą, jeżeli cena zamiennika będzie wyższa – Zamawiający powinien uiścić cenę rynkową. 
Odpowiedź: Zapis pozostaje bez zmian.

4. Czy Zamawiający zgodzi się dodać w §3 ust. 3 umowy kolejne zdanie w następującym brzmieniu: „Jeżeli reklamacja okaże się niezasadna, koszt odesłania reklamowanego towaru do Wykonawcy ponosi Zamawiający.”?
Uzasadnienie:
Wykonawca nie powinien ponosić kosztu reklamacji, jeśli okaże się ona niezasadna.
Odpowiedź: Zapis pozostaje bez zmian.

5. Czy Zamawiający zgodzi się na dodanie w §3 ust. 4 umowy kolejnego zdania w następującym brzmieniu: „Wykonawca oznaczy jedną z doręczonych faktur jako oryginał, a pozostałe jako kopie”?
Uzasadnienie:
W ocenie Wykonawcy oryginał faktury może zostać sporządzony w jednym egzemplarzu, a pozostałe powinny być kopiami. Przeciwne rozwiązanie mogłoby prowadzić do uznania, że druga faktura dokumentuje dostawę, która nie miała miejsca. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

6. Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie §4 umowy w następującym brzmieniu: 
„1. W razie nieterminowej realizacji przez Wykonawcę zamówienia, Zamawiający naliczy karę umowną w wysokości 0,5% wartości brutto części niezrealizowanego zamówienia, którego opóźnienia dotyczy, za każdy dzień zwłoki, ale nie więcej niż 10% wartości niezrealizowanego zamówienia.
2. Zamawiający zastrzega sobie prawo odstąpienia od umowy w następujących przypadkach (pod warunkiem, że dane uchybienia są zależne od Wykonawcy): 
a) w razie czterokrotnego niewykonania zamówienia  lub nieterminowej realizacji zamówienia,
b) w razie czterokrotnego nienależytego wykonania zamówienia, w tym w szczególności dostarczenia produktu po upływie terminu jego ważności lub z terminem krótszym niż umówiony, dostarczenia zbyt małej ilości produktów, dostarczenia produktów o jakości niezgodnej z umową. 
3. Prawo odstąpienia od umowy ogranicza się, według wyboru Zamawiającego, do części umowy objętej określonym zamówieniem, albo, do całej reszty niespełnionego do czasu odstąpienia od umowy świadczenia. 
4. Przy pierwszym stwierdzeniu nienależytego wykonania umowy Zamawiający może wykonać prawo odstąpienia po bezskutecznym upływie wyznaczonego dodatkowego terminu do należytego wykonania umowy. 
5. W przypadku wykonania prawa odstąpienia z przyczyn opisanych w ust. 2 Zamawiający naliczy karę umowną w wysokości 10 % wartości niezrealizowanej części umowy brutto. 
6. W razie nieterminowej realizacji przez Wykonawcę obowiązku, o którym mowa w § 3 ust. 3 umowy, Zamawiający naliczy karę umowną w wysokości 0,5% wartości brutto wadliwego produktu, za każdy dzień zwłoki, ale nie więcej niż 10% wartości wadliwego produktu.
7. Strony dopuszczają możliwość dochodzenia odszkodowania przewyższającego zastrzeżone kary umowne, na zasadach ogólnych.”?
Uzasadnienie:
- Pod pojęciem „zwłoki” rozumie się takie opóźnienie, które powstało z winy Wykonawcy, który nie powinien ponosić negatywnych konsekwencji nieterminowej realizacji umowy, gdy wynika ona z działania siły wyższej lub osób trzecich;
- Brak górnego limitu naliczania kar umownych oznacza, ze mogą one urosnąć do rozmiarów przekraczających wysokość szkody Zamawiającego, co mogłoby prowadzić do bezpodstawnego wzbogacenia się kosztem Wykonawcy. Ustawa PZP wymaga wprowadzenia takiego limitu;
- Kara umowna za zwłokę w dostawie, w tym wyrobu wolnego od wad, powinna być naliczana od wartości tego produktu, a nie całej dostawy;
- Z uwagi na to, że przedmiotem umowy jest sukcesywna dostawa towarów, odstąpienie powinno być dopuszczalne jedynie w stosunku do jeszcze niezamówionej części asortymentu
- Umowa ma być zawarta na 24 miesiące, dlatego zasadnym jest zwiększenie dopuszczalnej liczby uchybień, których zaistnienie nie będzie wiązało się z odstąpieniem od umowy. Ponadto odstąpienie powinno być dopuszczalne w sytuacjach wymienionych enumeratywnie, które dodatkowo zaistnieją z winy Wykonawcy;
- Kara umowna za odstąpienie od umowy powinna być naliczana w oparciu o wartość jeszcze niezamówionego asortymentu, w przeciwnym wypadku miałaby zawsze tę samą wysokość, bez względu na stopień realizacji umowy.
Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje wzór umowy, patrz modyfikacja w załączeniu.


Pytania odnośnie do treści projektu umowy zawartego w SWZ_ umowa użyczenia –Załącznik 3C

1. Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie §3 ust. 2 umowy w następującym brzmieniu: „Użyczający ubezpieczy przedmiot użyczenia od wszelkich ryzyk, we własnym zakresie i na własny koszt, jednakże Biorący do używania odpowiada za przypadkową utratę lub uszkodzenie sprzętu pomimo jego ubezpieczenia przez użyczającego.”?
Uzasadnienie:
Wykonawca ubezpieczy swoją własność, nie mniej Zamawiający powinien odpowiadać za uszkodzenie lub zagubienie przedmiotu użyczenia, gdyż będzie znajdował się on pod jego pieczą i to on zapewnia warunki jego przechowywania. 
Odpowiedź: Zapis pozostaje bez zmian.
2.Czy Zamawiający zgodzi się na dodanie w §3 ust. 3 umowy kolejnego zdania w następującym brzmieniu: „Przedmiot użyczenia zostanie zwrócony w stanie niepogorszonym ponad normalne zużycie.”?
Uzasadnienie:
Jak już wskazano, Zamawiający powinien odpowiadać za uszkodzenia przedmiotu użyczenia, a więc po zakończeniu okresu obowiązywania umowy powinien on zostać zwrócony w stanie niepogorszonym ponad normalne zużycie.
Odpowiedź: Tak, Zamawiający modyfikuje wzór umowy.

Ponadto, Zamawiający informuje, iż w formularzu ofertowym w puncie 9 umowa użyczenia dotyczy zakresów:  4;5 i 9   - modyfikacja w załączeniu.
Pozostała treść specyfikacji  warunków zamówienia pozostaje bez zmian. Powyższe informacje należy traktować jako integralną część specyfikacji warunków zamówienia. 

